Aurélius episcopus Carthaginensis ecclesime subscripsi. 

Donatianus Talabricensis primae sedis ! ') subscripsi. Au- . 
gustinus Hipponae Hegiensis !?) subscripsi. Similiter omnes 
episcopi subscripserunt ! 5). 

1) quae deo religiositatem voverunt ibid. —  — *) qwam spontaheae deo 
ibid. —- 8) carnis atque desunt in C. Hisp. — 4) ín conjugium 
C.H. — 5) teneantur C. H. — 5) De tal. sie enim ait ap.: impe 
enim lux. eic. C. H. — — "y cf. 1 im. 5, 11. — — 8) Ex vetusto 
codide ms. Urgellensi hunc canonem St. Baluzius edidit. Deest in C. 
H. praeter U. G. — 9) per sp. sanctum prophete'C. H. — 'Tob. 13, 15—17. 

19) spernit C. H.. — 11) Teleptensis primae sedis episcopus C. H. — 
12) Hipponae Regionis episcopus C. H. praeter T.2.: Hipponae regiensis, U. : 

Hipponae regiae. — 13) subscripserunt simul cum his CCCCXIV. Cod. U. 
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CONCILIUM TELEPTENSE 
SUB ZOSIMO PAPA?) — 

P. consulatum ?) gloriosissimi Honorii undecimo et Con- 
Stantii secundo *) VI. Kalendas Martias *), congregato in eo— 
clesia &postolorum concilio plebis Teleptensis, beatus pater 
primae sedis *) Donatianus civitatis Teleptensis, cum resedis- 
Set considentibus secum Januario, Felice, Secundo, Fortunio, 
item Porphyrio, Maximo, Maximino, Jucundo, Eunomio, Cy- 
rino, Quintiano, Donato, Donatiano, Romano, Sopatro, Maxi- 
miano, Victore ; Capione, Papiniano, Basilio, TTertiolo, Resti- 
tuto, Donato, Secundiano, Juliano, Januario, Porphyrio, Mi- 
cilio, Juliano, Cresconio, Geta, Tuto *) et ceteris episcopis 
nec non etiam Vincentio et Fortunatiano legatis provinciae 
proconsularis ad Byzacenum concilium directis et reliquis, Vin- 
centius et Fortunatianus dixerunt: Etiam cum essemus Tus- 
drum "), sicut mecum recolit memorialis auditio vestra, et epi- 
stolas sanctae memoriae Siricii sedis apostolicae episcopi de- 
dissemus, unaque earum recitata esset, a sanctimonia *) fratris 

. nostri, episcopi Latonii, utrasque nos referre suggestio indicavit; 
has recitari donate,- Episcopi dixerunt: Recitentur epistolae 
venerabilis memoriae Siricii *) ut noverimus, quid earum tex- 
tus contineat. Cumque?) traderentur, Privatus notarius dixit: 
Exemplum tractoriae *!) episcopi urbis Romae. 

Dilectissimis fratribus et' co&piscopis per Africam Siricius. 

Cum in unum plurimi fratres !?)  convenissemus "ad sancti 
apostoli Petri reliquias, per quem et apostolatus et episcopa- 

1) Duo mss. Collegii Paris. Soc. Jesu sic habent: Incipitnt capitula Con- 
cilii Telensis. I. Nomina episcoporum et suggestio legati sedis aposto- 
licae, et epistola papae urbis Romae. : IJ. De ordinatione episcoporum 
vel clericorum, et clericis alienis, et haereticis convertentibus, et. hortatio 
castitatis. Incipit Concilium Telense per tractoriam. sancti Siricii papae 
urbis Romae per Africam, — Post. consul, etc. Harduinus. — in Coll. 
Can. Eocl. Hisp. desumtum est hoc comcilium ex codice /E., quum 
desit in A. et reliquis. Collatum est etiam cum optimae notae codice 
qui in bibliotheca regia Matritensi asservatur sub hoc titulo: Opuscula | 
$ancti Martini Dumiensis, cujus et variantes lectiones litera D. notabi- 
mus, — cf. Fuchs l*c. vol. IL, p. 433. — — 2) proconsulibus glorio- 
sissimis Honorio et Constantio secundo D.  — — 5) Nondum nuncíatis 
hujus anni (418 p. Chr.) coss. Honorio. XIT, et "Theod. VIII. Mansi. 
cf. Cod. eccl. Afr. c. 108. undecimo deest in C.H. — — 4) VIII. Kal. Mart. 
C. H. In ms. nostro V1I. Kal. Mart. Hard, — — 5) sedís episcopus C. H. 

€) Nimía est dissensio inter codices de horum nominum ordine, quam ut 
enumerare possimus, — — 7) Thusdrum fuissemus C, H, — — 9) dederemus 
vecitandas ex quibus cum «unam legeret sanctimonium fr. n. C. Hisp. — 

'9) sancti Siricii C, Hu, — 19) Quun C. H.. — 11) tractatoriae C. H. 
et in marg. Mansi. — 12) Diversa [diversi /E.] quamvis ewm in unum 
fratres C. H.. — , 
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tus i» Christo coepit exordium, placueritque prepter emergen- 
tes plurimas causas, quae in aliquantis non erant causae sed 
crimina, ut de cetero solicitudo esset unicuique in ecclesia 
curam hujnsmodi habere, sicuti epostolus praedicat Paulus: 
Talem deo ecclesiam echibendam, non habentem maculam aut 
rugam !), ne per alicujus morbidae afflatum ovis ?^) eonscien- 
tia nostra contaminata videretur. Qua de re meliore?) con- 
silio id sedit propter eos maxime, qui in praesenti valetudine 
corporis aut fessae. aetatis causa adesse minime potuerunt, quo 
perpetuo *) istiusmodi forma servetur, literas tales dare 5) pla- 
cuit, non quae nova praecepta aliqua imperent, sed quibus ea, 
quae per ignaviam desidiamque aliquorum neglecta sunt ?), ob- 
servari cupiamus, quae tamen apostolica et patrum constitutione 
sunt constituta sicut scriptum est: State et tenete traditiones 
vnostras sive per verbum sive per epistolam"). lllud certe vestram 
debet mentem, dilectissimi fratres, vehementius exentere *), ut 
ab omni labe seculi istius immunes securique ad dei con- 
Spectum veniamus. Nec enim ?) erimus immunes, qui !?) et 
praesumus plebibus, cum scriptum sit: Cui multum creditum 
fuerit, plus ab eodem requiretur 1). Ergo quoniam non pro 
nobis tantum, sed pro populo credito cogimur!?) praestare ra- 
tionem, populum disciplinam deificam et humilem !*) erudire 
debemus. Extiterunt enim nonnulli, qui statuta majorum non 
tehentes castitatem ecclesiae praesumptione violarunt, volupta- 
tem !*) populi sequentes, dei judicium non timentes. "Ergo, 
ne pari mori silentio connivere atque adhibere consensum ta- 
libus videamur, unde gehennae poenas possimus incurrere, di- 
cente domino: JFurem videbas et currebas cum eo et cum 
adulteris portionem tuam ponebas*). Haec.sunt, quae dein- 
ceps intuitu divini judicii omnes catholicos ! *) expedit custodire. 

] I, Ut extra conscientiam sedis apostolicae hoc est prima- 
tis nemo audeat ordinare. Integrum enim judicium est, quod 
plurimorum sententia consequatur ! "). (7j 

Jl. Nec !*) unus episcopus episcopum ordinare praesumat 
propter arrogantiam ,.ne furtivum beneficium praestitum videa- 
tur, Hoc enim in synodo Nicaena constat esse definitum. 

.. MH. Jtem, si quis post remissionem peccatorum eingulum 
militiae secularis habuerit, ad clerum admitti non debet. 

IV. Ut mulierem id est viduam clericus non ducat uxorem. 
V. Ut is, qui laicus viduam duxerit, non admittatur ad. 

clerum. 

J) Ephes. 5, 27. —  ?) pro alic. morb. ovis afflatu D. — — $) meliori 
C.Hisp. — 4) perpetua C. H. — 5) dari C. H. — 9) non quae 
nova praeferant. ( praeseferant D.] sed quia quáe aliquorum ignavia ne- 

glecta sunt C. Hisp. — *) 2 Thess. 2, 14. — 8) excitare C. H. et in 
warg. Mansi, — 9) uon enim ibid. — 19)qwia D. et deest in ZE. et D. 

11) Luc, 12, 48. — 12) cogitamus C. Hisp. —- 15) pop. disciplina 
deifica humilem C. H. — 14) voluntaten C. H.. — 15) Ps. 49, 18. — 

; 19) catholicos episcopos C. Hisp. -- 17) consequitur C. H. — sententiis 
confirmatur Hard. — — 19) Ne C. Hisp. — 
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VL Ut de aliena ecclesia ordinare clericum nullus usurpet. 
VH. Ut abjectum clericum alia ecclesia non admittat. 
VHIL Ut venientes a Novatianis vel Montensibus !) per 

manus impositionem suseipiantur ex eo quod rebaptizant. 
XX« "Praeterea quod «dignum :et pudicum :et, honestum vest, 

suademus *) quod *) sacerdotes 'et levitae cum uxoribus :suris 
mon coeant, qui& in "ministerio ministri quotidianis neoessita- 
tibus occupantur. Ad Corinthios namque sic Paulüs scripsit *) 
dicens: .fbstinete st vacetis orationi. fi ergo lmicis absti- 
nentia imperatur, ut possint deprecantes audiri, quanto magis 
sacerdos utique omni momento paratus esse debet, munditiae 
puritate securus, ne aut sacrificium offerat *) aut baptizare co- 
putir s Qui si conteminatus 'est *) carnali coneupiscentia, quid 

iet Y :exousabit "*) ? :quo pudere, qua mente usurpabit qua 
conscientia, quo merito hic exaudiri se credit, cum diotum sit: 
Ümnia munda mundis, coinqguinatis autem et infidelibus nihil 
wenden 5) ?. Qua de re hortor, moneo, rogo, tollatar hoe 
opprobrium , «quod potest jure etiam gentilitas aecusare ?). 
Fonte creditur 19), quia scriptum est: Unius uzroris virum; non 
permanenü !!) in-'concupiscentia generamdi dixit, sed prepter 
continentiam futuram. Neque enim integros !?) non admisit, 
«ui ait: Fellem autem omnes homines sic esse, sicuti et ego. 
Kit spertius declarat dicens: Qui autem in carne sunt, deo 

ere non possunt; vos autem jam non estis in carne, sed 
én spiritu 1*). | | 

iHaec itaque, fratres, si plena vigilantia fuerint &b omni- 
bus observata , cessabit ambitio, dissensio conquiescet, haere- 
wes et schismma&ta non emergent, locum non accipiet diabolus 
wsaeviendi, manehit unanimias , iniquitas superata calcabitur, 
emritas spirituali fervore flagrabit, pax praedicata labiis cum 
«oluntate ! *) concordabit, pax utique dei nostr?, quam salva- . 
or ipse jam proximus passioni servandam esse praecepit, et 
hereditario eam nobis jure dereliquit, dicens: Pacem meam do 
wobís **), pacem meam relinquo vobis, et dictum apostoli : 
Ut unanimes, unum sentientes, permaneamus in Christo, nihil 
per contentionem nobis neque per inanem gloriam vindicantes, 
-ee hominibus, sed deo mosiro saleatori placentes !9). His 
praeceps omnibus si fideliter voluerimus obedire, custodiet 

. dominus corpora nostra et anmmas nostras in diem !?), qua 

1) Montienis Hard. — 2) studemus.D. — 5) wt C. Hisp. — 
4) ecribit C. H. — cf, 1 Cor. 7, 5: Ms &xo0rtQéirs üÀÀglovc, el uq 
' dw ix ovpqovov ngóe waigov, Una oyoluonze vj moocevyg. 1 Cor. 7, 5. 
9) wi munditiae puritate securus eacr. off. C. Hisp. — — €) fuerit C. H. 
7) quid exc. C. H. — *) Tit. 1, 15. — — 9) incusare C. Hisp. — 
10) Sed forte livere koc creditor in marg. Mansi, — — 1 Tim. à, 2. 

K. 1, 6. — 11) permanentem C. Hisp. et in marg. Mansi. — 
11) integros corpore C. H. — 1€Cor. 7, 7. — 13) Rom. 8, 8. 9. — 
24) cum voluntate animi 7E, , cam volupthte D; — — 15) Verba: Pacem 
wem do vobis desunt in. C. Hisp. — Joh. 14, 27. —  1*) placenmus 
€. H. — Philipp. 2, 2. 3. cf. 1 Thess. 2, 4. — 1*) in die C. H, 
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Jedditurgs est unicuique juxta opera sua !). Sí.quis sane in- 
flatus mente carnis su&e ab hac canonis ratione voluerit eva- 
gari, sciat ge et & nostra .communione seclusum et gehennae 
poenas habiturum. Praeterea misericordia eum judicio esse 

. Jlebet. Talibus enim oportet labentibus *) manum porrigere, 
qui sic currentem .non perüshant in ruinam. Data *) -Hofnae in 
concilio episcoporum octoginta, sub die octava Idus Januarii 4), 
post consulatum Arcadii *) Augusti et Bautonis, virorum la- 
rissim. consulum *). 

CANONES?), 

uti extant in breviatione Ferrandi S 

I Ut qui post baptismum seculari militiae nomen sederit, 
$b ordinatione arceatur. 

. M. Ut episcopus a tribus ordinetur, consentientibus aliis 
per Scripta, cum confirmatione metropolitani vel primatis. 

II. Ut unus episcopus epiacopum non ordinet, exoepta 
ecclesia Romana. 

IV. Ut episeopi, presbytesi et diaconi sb uxeribus ab- 
Btineant. 

V. Ut episcopi, qui in digna cause judices dantur, ipsi 
locum audientiae diligant. 

VI. Ut épiscopus qui secunda vel tertia auctoritate con- 
ventus fuerit et venire contempserit, ab episcoporum consortio 
suspendatur. 

VII. Ut mulierem clericus non ducat uxorem, et ut is qui 
laicus viduam duxerit non admittatur ad clerum, 

VIIJ. Ut abjectum clericum alia ecclesia nom admittat. 
IX. Ut venientes a Nevatianis vel Montensibus per menus* 

impositionem suseipiantur. 
X. Ut conciliorum statuta priscorum ab omnibus obser- 

yentur. 

CODEX CANONUM ECCLESIAE 
| AFRICANAE ?). 

P est censulablum gloriosissimerum imperatomm, Honorii XII. 
et "Theodosii VHi. augustorum , VIII. Kal. Junias, Carthagine, 

1) secusdum opera sus C. H. cf. Rem. 2, 5. 6. — — ?) labentibus om. 
& C. IL, — 3) Datum C. H.. — f sub die IX. id. Jun, JE., Ka- 
lexdap Japuorian, D. -— 5) .Honerii C. H.. — *) viror clar. cons. 
desmt in €. H. — De alia epistola. Síriciá papae ejusdem ergumenti 
cf. Gieseler l. c. vol. L p. 540. Neander l, c. vol. ., p. 210. .— - 

7) la Coll .(Can. Eccl, Hiap. hi canones non adjiciumtur. — 
3) Codicem canonum, ex diversis ecclesiae Africanae conciliis anno 
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im seoretario basilico Fausti, cum Aurelius papa, una cum Va- 
lentino primae sedis provinciae Numidiae, Faustino !) eeclesiae 
Potentinae, provinciae Italiae Piceni, legato ecclesiae Romanae, 
sed et legatis diversarum provinciarum Africanarum, id est Nu- 
midiarum duarum, Byzacenae, Mauritaniae Sitiphensis et Mau- 
ritaniae Caesariensis, sed et 'Tripolis, et Vincentio Culusitano 3), 
M'ortunatiano *), et ceteris episcopis provinciáe proeonsularis 
residentibus ^) CCXVII *), nec non Philippo et Asello presby- 
tens atque legatis Romanae ecclesiae, consedissent *), adstan- 
tibus diaconis, Aurelius episeonve dixit : 

Post diem praestitutam ") concilii, ut recordamini, fratres 
beatissimi, multa flagitata sunt, expectantes fratres nostros, qui 
nuno ad praesentem synodum legati advenerunt, quae gestis 
necesse est socientur, qua de re domino deo*) nostro de tan- 
iae congregationis coetu gratias referimus. Superest ut tam 
exemplaria Nicaeni concilii, quae nunc habemus et a patribus 
constituta sunt, quam etiam hic a decessoribus nostris eandem 
synodum firmantes, vel quae secundum eam formam per omnes 
elericorum gradus a summo usque ad ?*) ultimum salubriter or- 
dinata sunt, in medium !?) proferantur. Ab universo concilio 
dictum est: Proferantur. Daniel notarius recitavit: Nicaeni 
concilii fidei professio, vel statuta ita se habent. 

| . B. 
Et cum diceret!!), Faustinus episcopus plebis Potentinae, 

provinciae Italiae Piceni, legatus Rom. ecclesiae dixit: Injunctà 
Ese arsit eti E 

Chr. 419 collectum, ex mss. codd. continenti serie a6 filo non inter- 
ruptum ediderat Chr. Justellus (1614. 8. et 1661 fol.). Nos integrum 
bunc codicem ad utramque editionem Justellianam et mss. nonnullos 
codices sedula cura diligenter exactum hic repraesentamus. Observatio . 
Labbei, Harduinus hunc codicem contulit cum tribus Dionysianae col- 
lectionis mss. e Bibl. Colleg. Paris. Soc. Jesu aliisque ibidem mss. 
collectionis canonum, cum variis lectionibus ad eum Roma transmissis, 
et cum pervetusto codice canonum ecclesiae Graecae in eadem Paris. 
Bibliotheca. Inde nos eum emendatiorem exhibemus, MaNsr. In mss. 
titulus hic est: Incipit synodus apud Carthaginem Africanorum quae 
constituit canones numero CXXXFVIII. In ms. Colbert. Paris: Incipiunt 
constituta quae ad Carthaginem acta sunt. post consulatum etc. - [n Coll. 
Can. Eccl. Hisp. eoncilium ejusdem anni exhibetur, cui titulus est : 
Concilium Carthaginense sextum  habitun ab. episcopis 217. era 457. ubi . 
actum est, «ut. Nicaenum concilium. ab. episcopis orientalibus peteretur, 
cui synodo interfuit legatio ecclesiae Romanae, Faustinus scilicet. episco- 
pus, Philippus et. Asellus presbyteres post consulatum etc. — Lectienes 
variantes, quas Justellius suae hujus codicis editioni adjecit, apposito 
nomine Just. notabimus, — cff, Gieseler 1. c. vol. L, p. 521 &aa. Wuehs 
l. c. vol. III., p. 417. 385. wol.L, p. 300. 308. — 1!) Faustinoque 
C. Hisp. Faustino episcopo Just. — — 3) Culsitano Just. —